
Liittyen Eloisan Vammaispalvelulain 
(675/2023) mukaiset palvelut 
ja tukitoimet 
Erityishuollon antaminen 
(519/1977) ja soveltamisohjeisiin. 
 
Tarkennamme vielä, että neurologisia erityispiirteitä omaavia lapsia, nuoria ja aikuisia 
huomioon ottaessa, toimintakyky voi olla erittäin rajattua, vaikka kehitysvammadiagnoosia ei 
olisikaan annettu. Tämän vuoksi kohderyhmämme pitää ottaa huomioon palveluista 
päätettäessä. Monilla on laaja-alaisia toimintakykyrajoitteita, joiden vuoksi voivat olla 
oikeutettuja vammaispalvelulain kautta palveluihin.  
 
Pyydämme kiinnittämään lasten ja nuorten kohdalla huomiota siihen, että 
lastensuojelupuolen palvelut eivät tue perheitä. Esimerkiksi lapsen sijoittaminen kodin 
ulkopuolelle ei poista adhd-, kehityksellisen kielihäiriön tai autismikirjon piirteitä, eikä siksi 
välttämättä ole myöskään lapsen edun mukaista. Vammaispalvelun puolelta apu ja tuki 
perheelle on kohdennetumpaa ja mm. perhetyö, valmennus tai kommunikaatio-ohjaus on 
tässä kohtaa parempi ja kustannustehokkaampi palvelu kuin lastensuojelun sijoitus.  
Henkilökuntaa (mm. perhetyötä, omatyöntekijöitä tekeviä) on tärkeää kouluttaa neurologisia 
erityispiirteitä omaavien kanssa työskentelyyn.  
 
Aamu-ja iltapäivähoidon asiakasmaksujen kohta on epäselvästi merkitty ja antaa tulkinnan 
varaa. Kustannukset kokonaisuutta ajatellen voisi olla selkeästi laitettu, että on maksutonta 
erityislapsille ja nuorille eli alle 18-vuotiaille. Tämä tukee perheitä ja näin myöskin palveluun 
haetaan paremmin. Parempi vaihtoehto olla osaavien aikuisten hoidettavana, kuin yksin 
kotona. Osa perheistä, joissa lapsella/nuorella on adhd- autismikirjon tai kehityksellisen 
kielihäiriön diagnoosi,  ei välttämättä ymmärrä, että lapsi tarvitsisi juuri tällaista palvelua. 
Epäselvä ohjeistus rajaa perheitä pois mahdollisella maksullisuudella ja tuo myös koko 
Eloisan alueelle erilaisia käytäntöjä, koska ei ole selkeä.  Savonlinnan alueella on tällä 
hetkellä suuri huoli ja hätä lasten ja nuorten hyvinvoinnista.  
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